
ČESKÁ ZEMĚDĚLSKÁ UNIVERZITA V PRAZE
Provozně ekonomická fakulta

Posudek vedoucího diplomové práce
Název práce Otevřená data a sdílení dat v resortu školství

Student Bc. Jana Selingerová

Vedoucí práce Ing. Miloš Ulman, Ph.D.

Pracoviště Katedra informačních technologií

Formulace cílů práce 1 2 3 4

Metodika zpracování 1 2 3 4

Celkový postup řešení a práce s daty a informacemi 1 2 3 4

Teore cké zázemí autora 1 2 3 4

Členění práce (kapitoly, podkapitoly, odstavce) 1 2 3 4

Práce s odbornou literaturou (citace, norma) 1 2 3 4

Úroveň jazykového zpracování 1 2 3 4

Přesnost formulací a práce s odborným jazykem 1 2 3 4

Formální zpracování – celkový dojem 1 2 3 4

Splnění cílů práce 1 2 3 4

Závěry práce a jejich formulace 1 2 3 4

Odborný přínos práce a její prak cké využi 1 2 3 4

Souhrn a klíčová slova odpovídají obsahu práce 1 2 3 4

Přístup autora k řešení zadané problema ky 1 2 3 4

Spolupráce autora s vedoucím práce a katedrou 1 2 3 4

Celkové hodnocení práce známkou 1

Hodnocení: 1 = nejlepší

Datum 7. 5. 2019
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

podpis vedoucího práce

Česká zemědělská univerzita v Praze * Kamýcká 129, 165 00 Praha 6 - Suchdol



Odůvodnění hodnocení a celkové shrnu :

Zvolené téma diplomové práce je v současnos středem zájmu všech resortů státní správy ČR, protože byl novelizován
Zákon č. 109/1999 o svobodném přístupu k informacím a bylo schváleno Nařízení vlády č.425/2016 Sb. o seznamu
informací zveřejňovaných jako otevřená data. Oba tyto předpisy ukládají povinnost určitá data zveřejňovat ve strojově
čitelném formátu na internetu.

Autorka provedla rešerši literatury a sestavila aktuální přehled stavu digitalizace resortu školství a poskytování otevře-
ných dat. V prak cké čás autorka představila výsledky důkladné analýzy agendových informačních systémů v resortu
a iden fikovala okruhy dat nad rámec Nařízení vlády, která by mohla být přínosem pro veřejenost jako otevřená data.
Přehled a popis agendových IS je přidanou hodnotu práce, protože v takto ucelené podobě není dosud jinde dostupný.
SWOT analýza je spíše souhrnem silných a slabých stránek a nepředkládá žádné strategie řešení (kombinace silných
stránek a příležitos k překonání hrozeb a slabých stránek). Příklady o využi otevřených dat školství v zahraničí jsou
relevantní.

Diplomová práce byla prezentována před komisí na Diplomantském semináři Katedry informačních technologií 28.
února 2019 ve Všeradicích a byla schválena k dokončení a obhajobě v řádném termínu. Jako vedoucí práce doporučuji
diplomovou práci k obhajobě.

Kontrola na obsahovou shodu: Práce byla systémem Theses.cz vyhodnocena jako originální.

Datum 7. 5. 2019
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

podpis vedoucího práce

Česká zemědělská univerzita v Praze * Kamýcká 129, 165 00 Praha 6 - Suchdol


